christiani mali et tepidi prohibet: clamant tamen illi non deficiente. cum enim quisque christianus ceperit bene vivere: mundus contemneret: in ipsa sui voluntate patitur repere beneficos frigidos christianos: sed si perseverauerint ipsi iam obsequerentur qui ante prohibebat. **AVGV.** de co. eu. Itaque audiens iesus quod pulsanti aperiret: stans eos tangit et illuminat. quod enim fides incarnationis temporalis ad eterna intelligenda nos parat: transeunte iesu amoniti sunt ut illuminarentur: et ab eo stante illuminati sunt: temporalia enim transeunt: eterna stant. **CHRY.** sup matth. Quidam interpretantur duos cecos gentiles: unum ex cham: alium ex iaphet: quod secundum viam sedebat. iuxta vitam conversabantur: sed vitam invenire non poterant: vel finem rationem ubi consistentes: quod noticia ubi nondum acceperat. **RABA.** Agnita autem fama nominis christi participes ei fieri querebant. Sed dicebant matri: primo iudei ut in actibus legimus: deinde etiam gentiles persecutione instabant: nec tamen eos qui erant ad vitam ordinati: salute parare valebant. **CHRY.** sup matth. Consequenter autem gentium oculis mentis tetigit iesus: dans eis gratiam spiritus sancti: qui illuminare secute sunt eum operibus bonis. **ORI.** Et nos ergo sedentes iuxta scripturarum viam: et intelligentes in quibus ceci sumus: si ex affectu petierimus: tangeat oculos animarum nostrarum: et recedat a mentibus nostris tenebra ignorantie: ut eum in scie lumine sequamur quod dedit nobis posse videre: propter nihil aliud: nisi ut eum sequamur. **CAP. XXI.**

**E**t cum appropinquassent hierosolymis: et venissent betphage ad montem oliveti: tunc iesus misit duos discipulos dicens eis: Ite in castellum quod contra vos est: et statim invenietis asinam alligatam et pullum cuius ea: soluite et adducite mihi. Et si quis vobis aliquid dixerit dicite: quod dominus vobis hoc: et confestim dimittet eos. Hoc autem factum est: ut adimpleretur quod dominum est per prophetam dicentem: Dicite filii syon: ecce rex tuus venit tibi mansuetus sedens super asinam: et pullum filium subiugalis. Sentes autem discipuli fecerunt sicut precepit illis iesus. Et adduxerunt asinam et pullum: et imposuerunt super eos vestimenta sua: et eum desuper sedere fecerunt. Plurima autem turba straverunt vestimenta sua in viam. Alij autem cedebant ramos de arboribus: et sternerant in viam. Turbe autem que precedebant et que sequebantur: clamabant dicentes: Osanna filio david: benedictus qui venit in nomine domini osanna in excelsis.

**REMI.** Narravit superius euangelista dominus egressum

a galilea et cepisse ascendere hierosolymam. Postquam ergo narravit quid in via gesserit incepta itentore perseverans dicit: Et cum appropinquasset hierosolymam: et venisset betphage viculum: fuit sacerdotum stans in latere montis oliveti: distans unum miliarium a hierosolymis. Sacerdotes enim qui per certos dies in templo de serviebant completo officio sue: illic diuertebant ad manendum. similiter et illi qui accipiebant officium illuc diuertebant: quod preceptum fuit in lege: ut nullus vobis sabbatorum plus quam mille passus incederet. **ORIGE.** Unde et interpretat betphage maxillam domini quoniam maxilla propria erat pars sacerdotum in lege. **SECT.** Tunc iesus misit duos discipulos. **CHRY.** sup matth. Non dixit discipulis dicitis: Dominus vobis hoc: vel dominus vester: ut intelligatur quod ipse fuit solus dominus: non solum aialium sed omnium hominum: habet potestatem additione quidem sui sunt: voluntate autem sui diaboli. **CHRY.** in bo. Neque parum enim existimandum quod factum est: quis enim suavit dominus immemor non velle dicere: vel volentes silere et cedere: et in hoc discipulos erudit quoniam poterat et iudeos prohibere: sed noluit sed et docet ut quodcumque petiti fuerit daret. si enim qui ignorabat christum: ita concesserunt: multo magis discipulos convenit oibus dare: quod autem dicit: Et confestim dimittet eos. **CHRY.** sup matth. Intelligendum est quod aial postquam ingressum est in hierosolimam ad dominum suum remissus est a christo. **GLO.** Vel dominus immemor confestim dimittet eos in omni fuitio mancipades. Adhibet autem huic facto prophetice testimonium: ut appareat omnium omnia que de ipso scripta erant implere: sed invidia cecatos scribas et phariseos ea quod ipsi logebant intelligere noluisse. et ideo sequitur: Hoc autem factum est ut adimpleretur quod dominum est per prophetam dicentem: **CHRY.** sup matth. Sciens enim prophetam malicia iudeorum quia dicitur erat christo ascendenti in templum: fmonuit ut per hoc signum cognosceret regem suum dicens: Dicitur filie syon. **RABA.** Filia syon historialiter dicitur hierosolimam civitas: que sita est in monte syon. **CHRY.** sup matth. Ecce ostendit ubi. Non carnali aspectu: sed spiritali intellectu opera virtutum eius aspice. **AN.** tpa quod multi dicebant: Ecce: ut ostenderet quod ille de quo loquebatur antequam nascere iam erat. **REMI.** Cum ergo videritis eum nolite dicere: Non habemus regem nisi cesarem. Venit tibi. Si intellexeris ut salvet te: non intellexeris: venit in te. **DANSUER.** Non ut per potentiam timeret: sed ut propter mansuetudinem amarentur vni non sedet in curru aureo preciosa purpura fulgens: nec ascendit super servidum equum discordie amatorum et litis: sed super asinam tranquillitatis et pacis amicum. **SECT.** Sed et super asinam et pullum. **AVGV.** de co. eu. In hoc autem testimonio prophetico aliqui dixerunt est euangelistarum locutio. hoc enim mattheus sic adhibet ut asinam dicat commemorasse prophetam. non autem ita se habet vel quod iohannes iterponit: vel codices ecclesiastice interpretationis. **LYX.** Qui rei causa mihi videtur quod mattheus per brea lingua prohibet euangelium descripsisse. **DANSUER.** est autem interpretatio illa quod dicitur. **LYX.** in nonnullis aliter se habet quam invenit in hebreo: quod ea lingua noverunt: et qui interpretati sunt singuli eosdem libros hebreos. **DANSUER.** aut distat eam si gratia mihi probabili estimo quod eos **LYX.** illo spiritu interpretatos: quo et illa que interpretabat eam

Handwritten marginal notes in a smaller script, likely a commentary or gloss on the main text.

fuerat: qd ex ipa eoz mirabili que pdicaf densione firmatu est: qd z ipsi nonnulla in eloquio narrando z a voluntate dei cui vba erat non crededo nihil aliud demostrare voluerut: qua hocipm in euangelistaru cocordia qda diuersitate narrat: qua nobis ondis no esse mendaciu sicut quisquam ita diuerso mo ali quid narret: vt ab eius voluntate cui densione est no recedat quod noscere in moribus vtile est ppter cauenda mendacia z ipsi fidei ne putem quasi con secratis sonis ita muniri vritatem tanqz deus nobis queadmodu ipsam re: sic verba que ppter illu sunt dicenda comendat: cum poti ita res sermonibus p ferat: vt istos oino querere no deberem: si re sine bis nosse possent: sicut illa nouit de z in eo ange li eius. Sequit: Eun aut disci. se. fi. pce. il. iestus: z ad duxerut ai. z pul. Ceteri aut euangeliste de afina ta cent. no deberet aut pmouere lectori nec si matthe us de pullo tacuisset sicut illi de afina tacuerut qua dominu moueri oportet: qz vn ita commemorauit afina de qua ceteri tacuerut: vt tn pullu non taceret de quo illi dixerut. vbi eni vtriusq pot itelligi factuz nulla repugnantia est: nec si alius aliud comemo ra ret: quato min vbi vn vnu: ali vtriusq. Sequitur: Et impo. sup eol vesti. sua z eu desup se. se. HIER. Sed videt q sup vtriusq aial in paruo itineris spa cio dñs sedere nequiuert. ergo cu historia aut ipos sibilitate habeat aut turpitudine. ad altiora trasmit timur. i. ad mysticu sensum. RABA. Licet potuer rit fieri vt super vtriusq aial dñs sederit. CHRY. in bo. Mibi aut videt q non ppter mysteriu solu sup afina sed z mensura nobis sapie tribuens de monstrat. s. q no sup equos ferri necesse e: sed suffic afino vti: z eo q necessitas est ee conertum. Interro ga aut iudeos quis rex sup afina delat? intrauit hie rosolyma: sed no vtriqz aliu hnt dicere: nisi istu solu. HIERO. Turbe g q egressse fuerat de hierico z se cute saluatore: supposuerut vestimenta sua z strauer unt via ramis arbor. z io sequit: Plu. aut tur. stra. vesti. sua in via pe. afini. necubi offndat i lapide nec calcet spina nec labat in fonea. Seqe: Alii aut cede. ra. de arbo. z ster. in via. de arborib. s. fructiferis qb mons oliueti stitus est. Cuz ope cucta fecissent: vo cis quoqz tribuit testimoniu. vn sequit: Turbe aut que pcede. z que seque. cla. di. Ofan. fi. da. Quid aut significet ofanna: nuc perstringa breuiter. In cente simo. xvij. psalmo qui manifeste de aduentu saluato ris scrip est inter cetera hoc quoqz legim: O dne salui me fac: dne bn psperare. Bndict qui ventu rus es in noie dni. Pro eo qd in. lxx. habet interpre tibz: O dne salui me fac: in hebreo legim: Anna adonai osi auna. Qd manifesti est itepat? Sym machus dicens: Obsecro dne salui me fac. Nemo ergo putet ex duob vbis: greco. s. z hebreo smonez esse copositum: sed totu hebraicu e. REMI. Et est copositu ex integro z corrupto. On eni latine dicit salua siue saluifica: Anna vero apud illos itericcio est obsecratis. na sicut apud illos ab obsecrante dr ofanna: sic apud latinos dr beu. HIERO. Signi ficauit eni q aduent christi salus mudi fit. vn seqe: Bndict qui venit in noie dni. Saluator quoqz id ipm in euangelio pprobante. Ego inquit veni in noie pris mei. REMI. Quia. s. in omnib bonis opibus